
1 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 

Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1-Malá Strana 
  257 041 111             Fax: 257 042 360 
 

V Praze dne 22. 1. 2024 
PID:    MFCREXADYC 
Č. j.:    MF-17201/2018/34-115 
Vyřizuje: Zuzana Stratílková Dědinová   257 043 322 
 
 
SAZKA a.s. 
Evropská 866/69 
160 00 Praha 6 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo financí (dále jen „ministerstvo“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 86 
odst. 2 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „zákon“) 
ve spojení s čl. XCIV bodem 1 zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s konsolidací veřejných rozpočtů, projednalo podání obchodní společnosti SAZKA a.s., IČO 264 93 993, 
se sídlem Evropská 866/69, 160 00 Praha 6 (dále jen „provozovatel“) a to žádost o změnu základního 
povolení k provozování hazardní hry podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. b) zákona dálkovým přístupem 
prostřednictvím internetu, ze dne 21. 12. 2023, doručenou téhož dne a podle ustanovení § 94 odst. 1 
písm. a) bod 1 zákona rozhodlo, že 
  

nahrazuje dosavadní rozhodnutí č. j. MF-17201/2018/34-108 ze dne 3. 11. 2023, které se 
nabytím účinnosti nového rozhodnutí zrušuje, novým rozhodnutím, kterým 

 
 

I. 
 
uděluje provozovateli základní povolení k provozování hazardní hry podle ustanovení § 3 odst. 2 
písm. b) ve spojení s § 73 zákona dálkovým přístupem prostřednictvím internetu (dále jen „internetová 
kursová sázka“); 
 

II. 
schvaluje zařízení s názvem Sazka - systém pro provozování hazardních her, ve verzi software, která byla 
předmětem odborného posouzení, s hlavními servery CZJ0170H4Z, CZ3449JJLF, CZ252100MX umístěnými 
v datovém centru na adrese K Žižkovu 813/2, 190 00 Praha 9 a se servery pro modul kursového sázení 
SBTECH č. 7X2JWL2, 7X0LWL2, 7X0JWL2, 7X1HWL2 umístěnými v datovém centru na adrese IDA 
Ballycoolin Industrial Estate, Dublin 15, Irsko, D15 YN9K, které byly kladně posouzeny pověřenou osobou 
Základním odborným posouzením zařízení č. EZU-2022-220893-Z ze dne 8. 6. 2022, ve znění pozdějších 
aktualizací a oprav a Osvědčením o provozuschopnosti č. EZU-2022-220893-Z-OP-1124, ve znění 
pozdějších oprav (dále jen „zařízení“), jehož prostřednictvím bude provozována internetová kursová sázka 
uvedená ve výroku III.; 



2 
 

 
III.  

stanoví internetovou kursovou sázku, která bude pomocí zařízení provozovaná prostřednictvím 
internetové stránky sazka.cz dostupné v českém jazyce (dále jen „internetová stránka“); 

 
IV. 

schvaluje herní plán internetové kursové sázky uvedené ve výroku III., který je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí; 

V. 
 
a stanoví následující podmínky jejího provozování: 

 
1. Provozovatel oznámí ministerstvu nejpozději 1 den před dnem zahájení a ukončení provozování 

internetové kursové sázky tuto skutečnost. To neplatí pro ukončení provozování z důvodu 
mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto případě musí být povinnost 
splněna bezodkladně po odpadnutí překážky. Povinnost spočívající v oznámení nebo zasílání jiných 
informací plní provozovatel způsobem stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., 
o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu 
přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 Sb.“). 
 

2. Provozovatel provozuje internetovou kursovou sázku pouze prostřednictvím zařízení s platnými 
výstupními dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou v 
souladu s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních 
her, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního povolení 
internetové kursové sázky dojít k uplynutí platnosti výstupních dokumentů, provozovatel předloží 
nejpozději 30 dnů před uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu nové dokumenty 
odborného posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou 
dobu trvání právních účinků základního povolení doložena platná výstupní dokumentace. 

 
3. Provozovatel provozuje internetovou kursovou sázku uvedenou ve výroku III. a zařízení ve verzi 

softwaru, technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž prostřednictvím 
jsou provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních a finančních dat tak, jak bylo 
zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními dokumenty odborného posuzování 
a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž shoda s požadavky podle zákona byla 
v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona ověřována. 

 
4. Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 

softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost nejpozději 
24 hodin předem ministerstvu způsobem uvedeným ve výroku V. bodě 1. a dále o tom vhodným 
způsobem informuje na internetové stránce. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných 
událostí musí být tato povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí. 

 
5. Provozovatel internetové kursové sázky zveřejní na internetové stránce minimální technické 

(systémové) požadavky pro spuštění aplikace, jejímž prostřednictvím je internetová kursová sázka 
provozována. 
 

6. Registrace do internetové kursové sázky může být provozovatelem zahájena vždy pouze na základě 
konkrétní žádosti osoby žádající o registraci. 

 

http://www.betstars.cz/


3 
 

7. V místech, kde provozovatel zajišťuje registraci, a to i jen dočasně, musí být provozovatelem umístěno 
viditelné upozornění na zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let a varování, 
že účast na hazardní hře může být škodlivá. 
 

8. Provozovatel nesmí v souvislosti s nastavením sebeomezujících opatření činit žádná sdělení, která by 
mohla vést k jejich neuplatnění nebo mírnějším nastavením. 
 

9. Provozovatel informuje každého účastníka hazardní hry o skutečnosti, že došlo ke schválení nového 
herního plánu s uvedením stručného shrnutí změn, data účinnosti a odkazem na umístění 
schváleného herního plánu na internetové stránce. 
 

10. Pokud provozovatel na internetové stránce nebo pod svou obchodní značkou nabízí účast 
na tzv. „play for fun“ verzi internetové kursové sázky (tedy takových internetových kursových sázek, 
kde není vyžadován vklad a nelze vyplatit výhru), které jsou názvem nebo grafickou vizualizací shodné 
s internetovou kursovou sázkou provozovanou na základě tohoto základního povolení, musí zajistit, 
aby způsob určení výsledku a ostatní parametry těchto her odpovídal způsobu určení výsledku 
a ostatním parametrům internetové kursové sázky. 
 

11. Provozovatel eviduje peněžní prostředky vložené na uživatelských kontech odděleně od peněžních 
prostředků provozovatele. 

 
12. Provozovatel bezodkladně poté, co získá informace o možném nezákonném ovlivnění sázkové 

události, informuje o této skutečnosti ministerstvo způsobem uvedeným ve výroku V. bodě 1. 
a orgány činné v trestním řízení. 

 
13. Provozovatel bezodkladně poté, co obdrží pokyn od ministerstva, pozastaví příjem sázek na sázkové 

příležitosti týkající se sázkové události specifikované v pokynu, u níž je důvodné podezření, že může 
být nezákonně ovlivněna, a to do doby odvolání pokynu. 

 
14. Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na internetové kursové sázce a pravidla 

povolené internetové kursové sázky nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů 
a výběrů z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně 
upravena. 

 
15. Provozovatel zajistí, že účastnit se internetové kursové sázky prostřednictvím uživatelského konta 

nebude osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto zřízeno. 
 

16. Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta (např. z důvodu 
nedostatku hotovosti v pokladně pobočky, herního prostoru nebo jiného místa) vystaví účastníkovi 
internetové kursové sázky potvrzení o nevyplacení peněžních prostředků z uživatelského konta.  Toto 
potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, název a adresu pobočky, herního 
prostoru, nebo jiného místa, kde nebyly peněžní prostředky vyplaceny, jméno, příjmení, datum 
narození a bydliště účastníka hazardní hry, důvod nevyplacení peněžních prostředků bezodkladně, 
datum a čas, od kdy si může peněžní prostředky vyzvednout, jméno, příjmení, funkce, podpis 
pověřené osoby provozovatele a datum podání žádosti o výplatu peněžních prostředků z 
uživatelského konta. Odklad výplaty peněžních prostředků nesmí být delší než 60 dnů ode dne podání 
žádosti o jejich vyplacení. Vyplacení peněžních prostředků nelze podmiňovat předložením potvrzení 
podle předchozí věty. Nevyplacené peněžní prostředky z uživatelského konta provozovatel eviduje na 
uživatelském kontě do doby jejich vyplacení.  

17. Provozovatel provozuje internetovou kursovou sázku v herní měně CZK. 



4 
 

18. Výhru z jedné internetové kursové sázky, která byla vyplacena na uživatelské konto, provozovatel 
vyplácí a každé další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky opravňuje účastníka 
internetové kursové sázky k účasti na konkrétní internetové kursové sázce (dále jen „doprovodné 
plnění“), přijímá pouze ve stejné herní měně, ve které byla přijata sázka. Každé další plnění stanovené 
provozovatelem, které kromě sázky opravňuje účastníka internetové kursové sázky k účasti na 
internetové kursové sázce a které zároveň není vázáno na konkrétní internetovou kursovou sázku 
(dále jen “ostatní plnění“), může provozovatel účastníku internetové kursové sázky vrátit pouze ve 
shodné měně, ve které ostatní plnění přijal. 

19. Provozovatel na žádost účastníka internetové kursové sázky poskytne tomuto účastníkovi přehled 
o herních a finančních datech souvisejících s jeho účastí na internetové kursové sázce, a to po dobu 
alespoň 3 let od jejich vzniku, nestanoví-li zákon jinak. 

 

VI. 

Nové rozhodnutí je účinné dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
  VII. 

Doba právních účinků nového rozhodnutí je stanovena na dobu do 31. 12. 2024. 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo vydalo provozovateli dne 3. 11. 2023 základní povolení k provozování internetové kursové 
sázky vedené pod č. j. MF-17201/2018/34-108, kterým bylo nahrazeno základní povolení vydané 
pod č. j. MF-17201/2018/34-99 ze dne 9. 11. 2022. 

Dne 21. 12. 2023 obdrželo ministerstvo žádost provozovatele o změnu základního povolení (evidováno 
pod č. j. MF-17201/2018/34-113), která spočívá v úpravě v textaci herního plánu. Konkrétně se změna 
týkala úpravy herního plánu v části týkající se vyhodnocování sázkových příležitostí typu Betbuilder. 
V žádosti byly dále označeny dokládané přílohy zaslané ministerstvu spolu s touto žádostí.  

Dne 18. 1. 2024 obdrželo ministerstvo podání provozovatele (evidováno pod č. j. MF-17201/2018/34-114), 
kterým doplnil podanou žádost o finální verzi herního plánu internetové kursové sázky.  

Podle čl. XCIV Přechodná ustanovení bodu 1 zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, správní řízení podle zákona č. 186/2016 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, která nebyla pravomocně skončena přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, se dokončí podle zákona č. 186/2016 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona. Vzhledem k tomu, že správní řízení bylo zahájeno na základě žádosti dne 
21. 12. 2023, dokončilo se podle zákona č. 186/2016 Sb., ve znění účinném přede dnem 1. 1. 2024. 

Ministerstvo v rámci tohoto správního řízení neschválilo text smlouvy, případně obchodních podmínek 
provozovatele, na které je v herním plánu odkazováno, provozovateli tudíž nemůže na základě tohoto 
rozhodnutí vzniknout legitimní očekávání, že jsou ustanovení smlouvy, případně obchodní podmínky 
v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, případně podmínkami povolení. 

Provozovatel je povinen v případě, že by se některá ustanovení herního plánu dostala do rozporu s právní 
úpravou ochrany osobních údajů, dodržovat ustanovení platné a účinné právní úpravy a uvést příslušná 
ustanovení herního plánu do souladu s nimi. 

Společně s žádostí byly provozovatelem předloženy všechny potřebné dokumenty a doklady vyžadované 
zákonem. Provozovatel i nadále splňuje podmínky kladené na osobu provozovatele pro vydání základního 
povolení. Ministerstvo žádost a předložené podklady posoudilo a vzhledem k tomu, že neshledalo rozpor 



5 
 

s právními předpisy, rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, a s ohledem na nutnou 
změnu herního plánu ministerstvo schválilo jeho aktualizované znění.  

 

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí lze u ministerstva podat rozklad podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O rozkladu rozhoduje ministr financí na základě 
návrhu rozkladové komise. Včas podaný rozklad má podle ustanovení § 152 odst. 5 správního řádu ve 
spojení s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Lhůta pro podání rozkladu se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději po uplynutí desátého 
dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
 
 
        

Přílohy:  
- schválený herní plán  
 

  
Ing. Martin  Š a b o 

ředitel odboru 
Procesní agendy a regulace hazardu 

 


	Letenská 15, poštovní přihrádka 77

		2024-01-24T16:42:00+0100
	Ing. Martin Šabo




